[image: image1.png]

ФАЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
25.01.2019

                          № 34/290
пгт Фаленки
О внесении изменений в решение Фаленской районной Думы

от 27.06.2018 № 25/226

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 27.12.2018 № 609-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120», Уставом муниципального образования Фаленский муниципальный район Кировской области Фаленская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда главы муниципального образования Фаленский муниципальный район Кировской области и муниципальных служащих Фаленского района Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Фаленской районной Думы от 27.06.2018 № 25/226 «Об оплате труда главы муниципального образования Фаленский муниципальный район Кировской области и муниципальных служащих Фаленского района Кировской области» (с изменениями, внесенными решением Фаленской районной Думы от 22.08.2018 №27/242), следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2. пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.2. Денежное вознаграждение, состоящее из должностного оклада в размере 11 394,00 рублей и ежемесячного денежного поощрения в размере трех должностных окладов;».

1.2. Подпункт 2.4. пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.4. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должностей муниципальной службы
	Размер должностных окладов, рублей

	высшая должность
	первый заместитель главы администрации района
	7480,00

	председатель контрольно-счетной комиссии района
	7480,00

	заместитель главы администрации района
	6911,00

	управляющий делами администрации района, заведующий организационным отделом
	6315,00

	Главная
 должность

	начальник управления
	5656,00

	заместитель начальника управления, заведующий сектором
	5150,00

	заведующий отделом
	5656,00

	ведущая должность

	заведующий сектором
	4782,00

	старшая должность

	главный специалист
	4282,00

	ведущий специалист
	4127,00

1.3. Подпункт 2.7. пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.7. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается муниципальным правовым актом органа местного самоуправления района в размере до 300 процентов должностного оклада.».
1.4. Строки 7, 8 подпункта 2.9. пункта 2 Положения изложить в новой редакции:
«Советник муниципальной

службы 1 класса

                        1856
Советник муниципальной

службы 2 класса                                                            1734».
1.5. Подпункт 4.1.1. пункта 4.1. Положения изложить в следующей редакции:
«4.1.1. Ежемесячного денежного поощрения – в размере 42 должностных окладов;».
1.6. Подпункты 4.2.3., 4.2.6. пункта 4.2. Положения изложить в следующей редакции:

«4.2.3. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере 14 должностных окладов.
4.2.6. Премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере 4 должностных окладов.».
2. Внести в Порядок установления ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим муниципального образования Фаленский муниципальный район (далее – Порядок), утвержденный решением Фаленской районной Думы от 27.06.2018 № 25/226 «Об оплате труда главы муниципального образования Фаленский муниципальный район Кировской области и муниципальных служащих Фаленского района Кировской области» (с изменениями, внесенными решением Фаленской районной Думы от 22.08.2018 №27/242 следующие изменения:

2.1. Абзац 2 пункта 2.3. Порядка изложить в следующей редакции:
«Ежемесячное денежное поощрение устанавливается:

муниципальным служащим – распоряжением администрации района в размере до 300 процентов должностного оклада;».

2.2. Абзац 1 пункта 2.6. Порядка изложить в следующей редакции:

«2.6. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий (далее – премия) выплачивается муниципальным служащим в размере четырех должностных окладов в год.».
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Фаленского района Кировской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

Председатель

Фаленской районной Думы
Д.С. Пинегина

Глава Фаленского района
  Т.В.Бурова